РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ   РАЙОН
ВАСИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

«19»   января   2015г.                                                                    № 61
         п.Скорятино
«Об утверждении Положения о местах размещения

объявлений, листовок, плакатов, афиш и иных
информационных материалов, не связанных

с предпринимательской деятельностью в
Васильевском сельском поселении Верховского

района Орловской области»

    На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Закона Орловской области «Об ответственности за административные правонарушения» от 4 февраля 2003 года № 304-ОЗ Васильевский сельский Совет  народных депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить «Положение о местах размещения объявлений, листовок, афиш и иных информационных материалов, не связанных с предпринимательской деятельностью в Васильевском сельском поселении Верховского района Орловской области».
2. Решение вступает в силу с момента его подписания.

    Председатель Васильевского сельского
    Совета народных депутатов                                         Н.В.Мельников
    Глава сельского поселения                                           Д.А.Морин
                                                                                 Приложение

к решению Васильевского сельского

                                                                              Совета народных депутатов

от «19» января 2015 г. № 61
Положение о местах размещения объявлений, листовок, афиш и иных информационных материалов, не связанных с предпринимательской деятельностью в Васильевском сельском поселении Верховского района Орловской области
1. Настоящее Положение определяет порядок и условия размещения объявлений листовок, афиш и иных информационных материалов, не связанных с предпринимательской деятельностью в Васильевском сельском поселении Верховского района Орловской области.

2.  Объявление – официальное извещение гражданина, предназначенное для неопределенного круга лиц о совершении какого-либо действия некоммерческого характера и не связанного с осуществлением предпринимательской деятельности. В объявлении должна содержаться доступная информация на русском языке, содержащая сведения, позволяющие идентифицировать гражданина (контактный телефон, адрес или другие сведения о заявителе) и дату  размещения объявления.

3. Информационный материал – официальное извещение, предназначенное для неопределенного круга лиц о каком-либо действии или событии.
4. На территории Васильевского сельского поселения Верховского района Орловской области размещение объявлений, листовок, афиш и иных информационных материалов, не связанных с предпринимательской деятельностью, осуществляется в специально отведенных для этого местах.

5. Перечень специально отведенных мест для размещения объявлений листовок, афиш и иных информационных материалов, не связанных с предпринимательской деятельностью, определяется приложением № 1 к данному Положению.

6. Размещение объявлений, листовок, афиш и иных информационных материалов помимо специально отведенных мест, допускается только с согласия собственника.
7. Помимо специально отведенных мест, размещение объявлений, листовок, афиш и иных информационных материалов, может осуществляться на внутридворовых территориях и в подъездах жилых домов, по согласованию с собственниками или представителем собственника. Согласование не может осуществляться собственниками или представителем собственника на постоянной и платной основе для извлечения прибыли, как рекламная деятельность.

8. Не допускается размещение объявлений, листовок, афиш и иных информационных материалов на заборах, опорах освещения, линиях электропередач, контактной сети, деревьях.

9. Объявления, листовки, афиши и иные информационные материалы, размещаются самостоятельно, заинтересованными лицами, в специально отведенных для этого местах. Разрешается размещение на срок не более одного календарного месяца. По истечении одного месяца, лица разместившие объявления, листовки, афиши и иные информационные материалы, производят очистку мест от размещенной ими информации. Граждане, организации и др. несут ответственность за информацию, указанную в объявлении, афише и т.д.
10. Контроль за размещением объявлений, листовок, афиш и иных информационных материалов, не связанных с предпринимательской деятельностью, осуществляется администрацией Васильевского сельского поселения Верховского района Орловской области.
11. В случае несоблюдения порядка и условий настоящего положения и действующего законодательства, граждане, организации и т.д. несут административную ответственность в соответствии с Законом Орловской области «Об ответственности за административные правонарушения» от 4 февраля 2003 года № 304-ОЗ.

                                                                                                                          Приложение № 1

к Положению о местах размещения объявлений,

листовок, афиш и иных информационных материалов,

 не связанных с предпринимательской деятельностью в
Васильевском сельском поселении Верховского

 района Орловской области
Перечень специально отведенных мест для размещения объявлений листовок, афиш и иных информационных материалов, не связанных с предпринимательской деятельностью

1. Стенд в п.Скорятино, ул.Центральная, д.14, возле почтового отделения;
2. Стенд в п.Васильевский, ул.Почтовая, д.3, возле почтового отделения;

3. Стенд в д.Большой Синковец, ул.Центральная, д.13, возле почтового отделения.